Протокол № 2

заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района

28 мая 2020 года                                                                                       г. Большой Камень

Присутствовали:

Председатель Совета:

Михайлов В.И. – глава Шкотовского муниципального района.

Токий Н.В. - индивидуальный предприниматель, общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае, заместитель

председателя Совета;

Секретарь Совета:

Шатохина Н.Д. – зам. начальник управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района.

Члены Совета:

Бондарь М.А. – индивидуальный предприниматель;

Воробъев А.А. - глава КФХ;

Данилов М.Ю. - директор ООО «Материк»;

Кучерук Е.М. - начальник управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района, председатель Правления Фонда поддержки

предпринимательства Шкотовского района;

Ким С.В. – индивидуальный предприниматель;

Нечипуренко Ю.И. - председатель Думы Шкотовского муниципального района;

Шпаков Д.В. – директор ООО «Шкотрис».

 На заседании Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района (далее – Совет)

присутствовало 10 человек, что составляет 77 % от всего численного состава Совета.

 Приглашены на заседание Совета: Богомолов К.Ю. – директор СДС – Строй ДВ -

филиал ООО «СДС - Строй»;

Ким В.Д. – индивидуальный предприниматель.

Повестка дня

1. О перспективах  участия предприятий малого и среднего предпринимательства

Шкотовского муниципального района  по выполнению работ на объектах  филиал ООО

«СДС - Строй».

2. Отчет структурного подразделения ответственного за реализацию полномочий по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Шкотовского

муниципального района, привлечению инвестиций и работе с инвесторами по

состоянию за 1 квартал 2020 года.

 3. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства наиболее

пострадавших в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

 4. О мерах, принимаемых администрацией ШМР   по 1 этапу снятия ограничений,

введенных для предотвращения распространения коронавирусной инфекции.

5. Предоставление муниципальных услуг в области градостроительной деятельности на

основе типовых административных регламентов в электронном виде через

Региональный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края.

1. О перспективах  участия предприятий малого и среднего предпринимательства

Шкотовского муниципального района  по выполнению работ на объектах  филиал

ООО «СДС - Строй».

Заслушав и обсудив информацию Богомолова К.Ю - директора СДС – Строй ДВ -

филиал ООО «СДС- Строй».

Решили:

 1. Принять к сведению информацию  директора СДС – Строй ДВ - филиал ООО

«СДС - Строй» Богомолова К.Ю.

2. Руководителям предприятий, заинтересованным в проведении работ на

объектах филиал ООО «СДС - Строй», направить  в адрес ООО «СДС - Строй»

контактные данные предприятия (карточку предприятия) с указанием  перечня

выполняемых работ.

2. Отчет структурного подразделения ответственного за реализацию полномочий

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории

Шкотовского муниципального района, привлечению инвестиций и работе с

инвесторами по состоянию за 1 квартал 2020 года.

Заслушав и обсудив информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Кучерука Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Кучерука Е.М.

3. О мерах поддержки бизнеса в связи с распространением коронавирусной

инфекции.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления экономики

и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Шатохиной Н.Д.

Решили: 1. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления

экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района

Шатохиной Н.Д.

2. Рекомендовать  администрации Шкотовского муниципального района в срок до

01.06.2020г. создать на официальном сайте администрации Шкотовского

муниципального района  раздел о поддержке экономики в связи с распространением

коронавирусной инфекции.

3. Рекомендовать управлению экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района разместить в указанном разделе информацию о

мерах поддержки, перечень видов и мер поддержки, в том числе по организации

общественных  и временных работ работодателями.

4. О мерах, принимаемых администрацией Шкотовского муниципального района

по 1 этапу снятия ограничений, введенных для предотвращения распространения

коронавирусной инфекции.

 Информацию главы администрации Шкотовского муниципального района

Михайлова В.И. принять к сведению.

 Решили: Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района при

введении 1 этапа снятия ограничений организовать работу по оперативному

обследованию предприятий  торговли и оказания услуг на предмет  соответствия

требованиям для возобновления их деятельности.

4. Предоставление муниципальных услуг в области градостроительной

деятельности на основе типовых административных регламентов в электронном

виде через Региональный портал государственных и муниципальных услуг

Приморского края.

Информацию главы администрации Шкотовского муниципального района

Михайлова В.И. принять к сведению.

Решили: Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района в срок с

01.06.2020г. предоставление муниципальных услуг в области градостроительной

деятельности на основе типовых административных регламентов в электронном виде

осуществлять  через Региональный портал государственных и муниципальных услуг

Приморского края.

Подписи:

Председатель Совета                                  В.И. Михайлов

Секретарь  Совета                 Н.Д. Шатохина